
ORD 

01 

02 

� 

�a 

04 

D7 

08 

09 

10 

COMERCIAL J. JUNIOR 
J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME 

C.N.P .J.:16.905.536/0001-96 C.G.F.: 06.617.966-1

Rua Deocleciano Bezerra, nº 241 

Bairro Centro iguatu-CE CEP: 63.500-119 

Email: isalexandreiunior@gmail.com 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.09.02-PMAS-DIV 

IDENTIFICACÃO DO LICITANTE PESSOAJURIDICA: 
RAZÃO SOCIAL: J. S. ALEXANDRE JUNIOR ME CNPJ: 16.905.536/0001-96 

PESSOA PARA CONTATO: João Sales Alexandre Junior -ELEFONE: {88) 99949-2559

DATA DA PROPOSTA: 27/11/2018 

OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

material de expediente, destinado ao atendimento das necessidades dos Órgãos da 

Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA VR. UNIT. 
ALF\ NETE PARA MAPA - CABEÇA ESFÉRICA DE 

025478 PLASTICO COM CORES SORTIDAS . CAIXA COM 66 ex Iara 3,90 
50 UNIDADES 
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO 
EM TERMOPLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA 

025481 COR A2UL; DIMENSÕES 15CM X 6CM; 298 UNID Pilot 5,00 
SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM 
FELTRO' 
APONTADOR DE LAPIS - COM FORMATO 
RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM 

025484 1 RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO 1.132 ex Cis 2,35 
TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, 
COM SELO DO INMETRO. 

1 BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA- SILICONE 

025485 1 PARA COLA QUENTE, DIMENSÕES: 3_0CM DE 
COMPRIMENTO POR llMM DE DIAMETRO, 

393 KG Cis 26,80 

APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO 

D25488 BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA 188 CAIXA Cis 15,2D ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA C/ 100 
1 BORRACHA RETANGULAR BRANCA - BORRACHA 
1 BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA 

025489 APAGAR DESENHO E ESCRITA A LAPIS, ATÓXICA, 54 CAIXA Cis 9,6D 
DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 21 X12 MM.-
CAIXA COM 24 UNIDADES 

l CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS ! 
025490 (ARQUIVO MORTO) - TIPO POUONDA. I 920 UNID Dello 4,00 

DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350Xl30MM. 

025491 
CANETA ESFEROGRAFICAA2UL - CANETA PONTA 182 ex Bic 43,50 
ESFERICA; CORPO (PARTE EXTERNA) 

1 

VR. TOTAL 

257,40 

1.490,00 

1 ' 

2.660,20 

10.532,40 

2.857,6D 

518,4D 

3.680,00 

7.917,00 

/i. 

// 

J,. S� filJKf?j?t�(� .:: ,,. dY 
• 1, .. ' (· 

:··� ,.. } 



1 

11 

�-

12 

HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; 1 
ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL 
OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM 
TAMPA MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; 
TAMPA ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA 
COM CLIPE PARA F!XAÇÃO EM BOLSO; 
TOPETEIRA {TAMPINHA) TOTALMENTE 
EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; 
TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO 
POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES 
ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓX!CA NA COR DA 
CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU 
LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÉNIO DIÂMETRO 
1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO 
(ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM 
NORMA NBR 15236 (ARTIGOS 
ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA \METRO; 
CAIXA COM 50 UNIDADES. 

1 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CANETA 
PONTA ESFERICA; CORPO (PARTE EXTERNA) 
POLI ESTIRENO TRANSPARENTE; 
COMPRIMENTO SEM TAMPA M ÍNIMO 140MM 
- MÁXIMO 150MM; TAMPA ANT! - ASFIXIAN_:i"E
NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇAO
EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA)
TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR
DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE

025492 MONTADO POR ENCAIXE; TINTA A BASE DE 77 
CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA 
NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM 
COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÉNIO 
DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU 
BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
TRAÇADO {ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE 
COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS 
ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA ÍMETRO; 
CAIXA COM 50 UNIDADES 
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA 
PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) 
POLI ESTIRENO TRANSPARENTE; 
COMPRIMENTO SEM TAMPA MINIMO 140MM 
MÁXIMO 150MM; TAMPA ANTI - ASFIXIANTE 
NA COR DA CANETA COM CLIPE PARÁ FIXAÇÃO 
EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) 
TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR 
DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE 

025493 ' MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE 1 98 
CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA 
NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM 
COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÉNIO 
DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU 
BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE 
COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS 
ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA !METRO; 

ex Bic 42,50 3.272,SO 

ex Bic 43,50 4.263,00 

,I\,

'!J 

CAIXA COM 50 UNIDADES' ÁI/. f-c-+-cc-:-,-,--,---+-"'=�=�==-:-------+----+--+---+---+--,---,--�aru-
13 025494 CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 406 ex Cis 12,20 4.953,20 Jf/11

JR-f!
u 



14 025495 

15 025496 

26 025507 

27 025508 

28 025509 

29 025510 

51 025533 

52 025534 

53 025535 

54 025536 

CORES - ESPESSURA 1,lMM; CAIXA COM 12 
CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 
15236 ÍARTIGOS ESCOLARES); SELO !METRO 
CANETA MARCA TEXTO 

-
CORES VARIADAS, ' 

COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ 
PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA 
FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA 
ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA. LÁPIS, TEXTO 
DATILOGRA. E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 
UNIDADES. 

l

i 

CANETINHA HIDROGRAFICA L�VAVEL PONTA 
FINA 12 CORES - COMPOSIÇAO: PONTA EM 
POUÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA 
À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS 
LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA 
MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPA 
VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; 
CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 
(ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA 
!METRO.
COLA COLORIDA - CAIXA COM 04 UNIDS SENDO 
23GRS CADA UMA. 
COLA DIMENSIONAL C/ GLITTER CORES 
VARIADAS - ex. C/ 12 UNID. 
COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESSANTE, 
CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM 
RÁPIDA; SEM EXCESSO DE ÁGUA. CAIXA COM 6 
FRASCOS DE NO M[NIMO 23GR EM 6 CORES; 
SELO DE SEGURANÇA !METRO: VALIDADE 
MINÍMA DE 24 MESES NA ENTREGA. 
COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR -NÃO TÓXICA; 
LAVAVEL; A BASE 
DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO 
INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, 
TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; 
EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500 G, 
COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE E PAO DE VALIDADE; SELO DE 
SEGURANÇA !METRO; VALIDADE MINIMA DE 24 
MESES NA ENTREGA. 
FITA GOMADA, 38mm x som- COR MARROM, 
ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATÉ40 KG. 
FITA GOMADA, LISA, 45MM X SOMT, COR 
MARROM, ALTO PODER DE ADESÃO SUPORTA 
ATÉ4DKG. 
GRAMPEADOR EM META

L 
25 FOLHAS - COM 1 

CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE
PAPEL GRAMATURA 75G/M2 ACEITA GRMPOS 
TAMANHO 26/6 23/8. 
GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS - COM 1 
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE 

1
PAPEL GRAMATURA 75G/M2; TAMANHO DO 
GRAMPO 24/8 23/8. 

163 

513 

1.935 

430 

116 

207 

400 

350 

97 

87 

ex Pilot 16,50 

ESTOJO Cis 7,10 

ex Koala 4,60 

ex Koala 33,50 

ex Koala 7,00 

TUBO Koala 6,50 

ROLO Adere 16,00 

ROLO Adere 10,50 

UNID Genmes 10,90 

UNID Genmes 55,00 

2.689,50 

3.642,30 

8.901,00 

14.405,00 

812,00 

1.345,50 

6.400,00 

3.675,00 

1.057,30 

4.785,00 

L_-1 ___ 
LL

G
�
R
A

.::._:

M
��PE�A�D�O�R�

E

�

M

:.::..:.

M

�ET=

A

�
L
�l�O=OF�O�L

H

�

A

�S�
-
�C�O�

M

:.:...J ___ _L_ __ LL ____ LL_-f:Ti--1-----J,··,·,·,.-.·. 55 025537 CAPACIDADE PARA GRAMPEARlOO FOLHAS DE 57 UNID Genmes 73,00 4.161,00 
PAPEL GRAMATURA 75G/M2• ACEITA GRAMPOS 

---·-" 'i{) ,7 

oi ) r 

1 i 
l) 



TAMANHO 24/8.24/10. 23/8. 23/10. 23/13. 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 56 025538 
GRAMPOS GALVANIZADO 23/08 CAIXA/5000 60 ex Acc 14,50 870,00 

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 -
57 025539 GRAMPOS GALVANIZADO 23/13 CAIXA/5000 - 164 ex Acc 17,00 2.788,00 

50 FOLHAS 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06- ' 

58 025540 GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA/5000 - 293 ex Acc 9,00 2.637,00 
25 FOLHAS 
GRAMPO TIPO TRILHO - PARA PASTA; 80MM, 

59 025541 EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.- 97 ex Acc 13,20 1.280,40 
lOOFOLHAS 

60 025542 GRAMPOS PLASTICOS PARA PASTAS SUSPENSAS 
83 

-80 MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. ex Cis 9,60 796,80 

LAPIS DE CERA 12 CORES - COMPOSTO POR i�-.. o}·"
1 CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS; MEDINDO ,, 

i":.._,� /,, DE CORPO APROXIMADAMENTE 90MM DE "=f� 7.18 �\ DIÂMETRO; Li_ ,.-,, COMPRIMENTO E 09 MM DE �w t-t..1�h�· 

���} ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ,; CC: f;f� . iJi;. 
'•0- ·+ RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES COM \ ' � ,-

::: :--', 'C.A ,/j;f •;{;�t�{�� 
� 

CORES DIFERENTES;PESO APROXIMADO 49GR; 
l e.=�\:�§:: V 

o PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO EM

61 025543 PINTURAS E DESENHOS SOBRE PAPEL, PAPEL
958 ex Acri!ex 4,30 4.119,40 CARTÃO E CARTOLINA; NÃO PODE MANCHAR 

AS MÃOS E SER ATÓXICO; NA EMBALAGEM 
DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO 

1 FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, 
SELO DE SEGURANÇA !METRO, DATA DE 

' VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS 
NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA 
DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA 
ENTREGA. 

62 025544 LAPIS DE COR - PEQUENO-ex. C/12 UNID 1.000 ex Bic 3,50 3.500,00 
LAPIS DE COR 12 CORES - CORES SORTIDAS; 
MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, 
AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM 
FORMATO REDONDO; FABRICADO COM 
MADEIRA REFLORESTADA; DIÂMETRO DA MINA 

�. DE 3MM ou MAIS GROSSA; CORPO DE 
MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM 
DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 
6,SMM A 7,SMM; PRODUTO FABRICADO TODO 

63 025545 COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE
2.235 ex Bic 5,60 12.516,00 COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS 

ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA 
DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O 
VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA 
DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR o NOME ou

MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO 
DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS 
INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM 

Q VIGOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LAPIS EM � 
CORES SORTIDAS. 
LAPIS GRAFITE HB 2 MM ( LAPIS PRETO N° 2) -

025546 MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM
64 MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, 282 ex Leonora 27,90 7.867,80 

ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM 
t PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO 

' 
,-,-�. /7 I/ 

ti. o ' ' 4 



65 025547 

DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU j 
DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O 

j
' 

APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR 
CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER 
RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXíCOS 
OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA 
E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, i 
POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO 
CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU 
MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO 
IDENTIFICAÇÃO DO NÜMERO OU DUREZA DA 
GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. A BARRA 

/ INTERN_A DE GRAFITE DEVERÁ POSSL_:IR
RESISTENC/A ADEQUADA, CONSTITUIÇAO 1
UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O 
PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM 
CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, 
ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA 
DO FABRICANTE, QUANTIDADE, 
CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 
(ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA 
!METRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA
LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS
GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A
7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 1
180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2

' MM. CARACTER[STICAS FÍSICAS: * FORMATO 
CILÍNDRICO OU SEXTAVADO;" TINTA E VERNIZ: 
NÃO TÓXICOS DUREZA DA GRAFITE: COMUM 
N° 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B1 OU "HB; 
COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR 
OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER 
APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA
(COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA 
EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA PARA 
VERIFICAÇÃO DOS REQUISlTOS 
LAPIS PRETO GRAFITE 48 -INDICADO PARA 
DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO 
HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E 
RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO 
APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE 
COLAGEM DA MINA NA _ MAD�IRA QUE /
PROPORCIONA MAIOR RESISTENC�A A Q:JEBRA; 1FABRICADO COM MATERIAL NAO TOXICOS; 
CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU 
MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, 
CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 1 

20 ex Leonora 24,50 490,00 

(ARTIGOS ESCOLARES), SELO _DE SEGURANÇA 
1!METRO E DEMAIS INFORMAÇOES EXIGIDAS NA ·'"'\

LEGISLACÃQ EM VIGOR. i \\,)\
f---+-----

==--==
"-'--'-'--'-'-'-'-C--------l----+----+------+-----1------1 'VPASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ - EM 1

PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO. DIM.: 
/350MM (ALTURA) X 280MM (LARGURA) X 

80 025562 85MM (DORSO) COM VARIAÇÕES DE +/- 10%, 
PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE 
INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA 
DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, 

1.106 UNID Dello 7,40 

/ 

�·· .... ···••·· 

8.184,40 

1) 

ci ;v' 
. i\ 
- .. :10 

!. '" 
'j o/ 

I , 



AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 4 REBITES, 
PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA 
RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO 
REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA 
PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. 

81 025563 PASTA C/ ELASTICO DE PAPEL - PCT C/ 10
UNIDADES - CORES VARIADAS 1 
1ESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO 
INOXIDAVEL -TESOURA GRANDE, EM AÇO 1 

111 025593 INOX, 1" QUALIDADE, DE PONTA FINA, PARA
uso DE ESCRITÓRIO, EM AÇO INOX, 
DIMENSÕES APROX. DE 23 CM (9,0
POLEGADAS). 1 

112 025594 j TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM 1
i ACO INOX - MEDIA 

TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, 
PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E 
CONSERVANTE À BASE DE ISOTIA20LINONAS 
ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; 
APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, 

� PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA 

114 025596 COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS;
CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM 
DEVERA SER APRESENTADA UMA TABELA DE 
SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FA2ER OUTRAS 
CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE 
SEGURANÇA !METRO, DATA DE VENCIMENTO' 
VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA 
ENTREGA 
TINTA PARA REABASTECEDOR DE PINCEL 
ATOMICO NA COR PRETA- TINTA À BASA DE 1 
ÁLCOOL, OJRANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; 1 
FRASCO PLASTICO COM BICO GOTEJADOR COM 

116 025598 CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 1 

UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA 
EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A 
DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 
4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.

� TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA 
QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO 
DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO 
PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM 

117 025599 CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO 
CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO 
FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; 
VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO 
ATO DA ENTREGA 
TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA i
QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - 1

COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E 
ÁLCOOL, FRASCO PLÁSTICO COM BICO 

118 025600 GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM 
A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE 
VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4 
(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA. 

123 025605 FOLHA DE E.V.A. COM GUTER CORES VARIADAS
- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X O .

/'-

(, , J /: lfJ /- ,'7 - - ' 6 

210 PCT Dello 14,90 

118 UNID Mundial 13,00 

25 UNID Mundia! 20,50 

1.851 ex Acrilex 3,30 

42 ex Radex 35,00 

79 UNID Pilot 35,00 

76 ex Pilot 36,50 

633 FOLHA TR 5,30 

, ... ,;., __ , 

._'. : '. -�·:.: . 

·-

Q 

/Í:i,\ 
1

1 

i 

1 

7 1 11 � - ,,...,...,. 

--./Jffilft ,q) �,--· /,:�- ·,.,9i '-..·c..-1,!._� 

:o GE L.\C�' 
""'-,�-� 

3.129,00 

1.534,00 

512,50 

6.108,30 

1.470,00 

2.765,00 

�
2.774,00 

1 

; 
3.354,90 .i' 

- !)
0-



124 025606 

125 1 025607 

126 025608 

40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA' 
FOLHA DE E.VA. LISA CORES VARIADAS 1TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X O � 
40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA' 
PLACA DE ISOPOR lOMM - DIMENSÕES 1. OOM 

, XOSOMXlOMM. 
PLACA DE ISOPOR lSMM - DIMENSÕES 1 OOM f 

2.720 FOLHA TR 

586 UNID lsofrio 5,60 3.281,60 

774 UNID !sofrio 5,60 4.334,40 X O SOM X lSMM. f---+----t-----------�c------t----+----f------f-----t-----' 
PLACA DE ISOPOR 20MM - DIMENSÕES :LOOM X 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

J.34 

025609 

025610 

O SOM X 20MM. 
PAPEL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 
CORES VARIADAS - RESMA; EMBALAGEM EM 
PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM 
ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS 
DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 
200 FOLHAS 
PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X297MM A4 
COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; 
EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; , 

1.027 

275 

025611 IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA 156 
CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO 
PRODUTO' CORES VARIADAS DE ACORDO COM 
O PEDIDO. 
PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE 

1 
COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO 

025612 FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA 

025613 

025614 

AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO 
FABRICANTE E DO PRODUTO. 
PAPEL ADESIVO TAMANHO 210MM X 297MM 
A4 - RESMA - 500 FOLHAS 

1 

1 PAPEL ALMAÇO PAUTADO - COM MA�GEM,
ALTA ALVURA. DIM.: LARGURA MINIMA, 
193MM E MÁXIMA, 210MMX COMPRIMENTO
MÍNIMO DE 275MM E MAXIMO 300MM. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 400FLS, COM 
DADOS DE IDENTIFICACÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 
PAPEL CELOFANE - FINO E TRANSPARENTE, 

025616 CORES VARIADAS. DIM.: DE 69X89CM. PACOTE 

164 

83 

61 

160 

UNID lsofrio 

PACOTE Repor! 

PACOTE Repor! 

PACOTE Repor! 

RESMA 3M 

PACOTE Spiral 

PACOTE Cromus 

7,00 7.189,00

17,20 4.730,00

25,50 3.978,00 

29,00 4.756,00 

57,00 4.731,00

35,00 2.135,00 

46,50 7.440,00 
COM 50 FOLHAS. 

--+------,f--=--=----==-------�---l---+-----+------+------j-----, 
PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM 

135 025617 

······--,

AUTOCLAVE 90 X 90 - EMBALAGEM PARA 
ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTO-
MÉDICO-HOSPITALAR E OUTROS QUE DEVAM 
PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; 

l
i 

PAPEL CREPADO DE 60G/M2 NA COR BRANCA, 
DE PRIMEIRA GERAÇÃO, FORMADO COM 100% 
DE CELULOSE. PERMITE A PENETRAÇÃO E 
EXTRAÇÃO DO AGENTE ESTERILIZANTE 
FUNCIONANDO COMO EXCELENTE BARREIRA 
MICROBIANA E REPELÊNCIA A LfQUIDOS E 
ÁLCOOL. ACEITA OS MÉTODOS DE 
ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, GÁS ETO E 
RADIAÇÃO IONIZANTE. SEGURO, ATÓXICO E 
BIODEGRADÁVEL; DE FACIL UTILIZAÇÃO 
CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE 
EMPACOTAMENTO; DESLIZE SUAVE E AJUSTE 
DE CONTORNO; MALEÁVEL, RESISTENTE A 

7 

163 PACOTE Cromus 425,00 69.275,00 i\ 1 
� 

' 



1 RUPTURA, RASGO E ESTOURO; INCINERÁVEL; J 
1DIMENSÃO 900MM X 900MM; CAIXA COM 500 J 

1 FOLHAS. 
PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM- COR AMARELO 
PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; , 

137 025619 EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; 
1 108 PACOTE IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA 

r CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO 
PRODUTO. 
PAPEL SEDA CORES VARIADAS - COR AMARELO. 

138 025620 PACOTE COM 100 UNIDADES' DIMENSÕES: DE 336 PACOTE 
48CMX60CM. 
PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M2 -

139 025621 RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM 22.290 RESMA PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS 
IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. 

Cromus 

Cromus 

Report 

%( 
'
1: 

' 

: - ., '.. 

-_ ____ /_  
\:,. ic 
' /. 

'"<'.� 

64,00 

22,50 

19,50 

7,; ') éY:,, 
ítüt{Lgli 

- 1· .. (' ·ºt
:, ;·,: , .. )-\ Jj"t_;) 

.;,��;:��\;/" 

6.912,00 

7.560,00 

434.655,00

SETECENTOS E VINTE E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS TOTAL- R$ 727.253,80 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 727.253,80 - SETECENTOS E VINTE E SETE MIL 
/�. DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS 

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS 
Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial NQ 

2018.11.09.02-PMAS-DIV e seus anexos. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data. 

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: 

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais 

encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. 

DECLARAÇÃO: 

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na 

plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial Nº

2018.11.09.02-PMAS-DIV e seus anexos. 

Atenciosamente, 

lguatu, 27 de Novembro de 2018 

() JOÃO SALES ALEXANDRE JUNIOR
CPF: 043.616.393-45 

8 

IV 
' 


